



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 055/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0749/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS DA CRECHE MUNICIPAL DE CAMPINAS**

Fornecedor : ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.772.302/0001-76

| Lote | Quant. | Un | Marca       | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado  | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|------|--------|----|-------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|---------------|------------|-----------------|
| 1    | 256,59 | M2 | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 163,00             | R\$ 41.824,17       | R\$ 181,86         | R\$ 46.663,45 | --         | R\$ 18,86       |

**Descrição:** ALVENARIAS E DIVISÓRIAS - PAREDE DIVISORIA COM 35CM DE ESPESSURA CONSTITUÍDA DE PAINEL CEGO DE CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA PENSADA REVESTIDO EM CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, COM MIOLO EM COLMÉIA ESTRUTURADO COM MONTANTES DE PERFIL DE AÇO GALVANIZADO COM PINTURA ELETROSTATICA, FAZENDO AS PORTAS PARTE DO CONJUNTO, EXCLUSIVE SUAS FERRAGENS FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO - COD. EMOP 12.016.0004-A

|   |      |    |             |         |            |            |              |              |    |           |
|---|------|----|-------------|---------|------------|------------|--------------|--------------|----|-----------|
| 1 | 1,00 | UN | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 985,13 | R\$ 985,13 | R\$ 1.061,26 | R\$ 1.061,26 | -- | R\$ 76,13 |
|---|------|----|-------------|---------|------------|------------|--------------|--------------|----|-----------|

**Descrição:** ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS - PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE 160CMX210X3,5CM,EM2 FOLHAS,ADUELA DE 13X3CM E ALIZARES DE 5X2CM,EXCLUSIVE FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO - COD. EMOP 14.006.0160-A

|   |       |    |             |         |            |              |            |              |    |           |
|---|-------|----|-------------|---------|------------|--------------|------------|--------------|----|-----------|
| 1 | 11,00 | UN | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 640,75 | R\$ 7.048,25 | R\$ 711,94 | R\$ 7.831,34 | -- | R\$ 71,19 |
|---|-------|----|-------------|---------|------------|--------------|------------|--------------|----|-----------|

**Descrição:** ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS - PORTA DE MADEIRA DE LEI EM COMPENSADO DE 90X210X3,5CM FOLHEADA NAS 2 FACES,ADUELA DE 13X3CM E ALIZARES DE 5X2CM,EXCLUSIVE FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO - COD. EMOP. 14.006.0008-A

|   |      |    |             |         |              |              |              |              |    |            |
|---|------|----|-------------|---------|--------------|--------------|--------------|--------------|----|------------|
| 1 | 1,00 | UN | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 2.680,81 | R\$ 2.680,81 | R\$ 2.853,75 | R\$ 2.853,75 | -- | R\$ 172,94 |
|---|------|----|-------------|---------|--------------|--------------|--------------|--------------|----|------------|

**Descrição:** ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS - JANELA DE MADEIRA,DE CORRER,DE (200X150X3,5)CM,EM 4 FOLHAS,SENDO 2 DE CORRER,PARA VIDRO,COM BANDEIRA EM CAIXILHO DE VIDRO,EXCLUSIVE FERRAGENS.FORNECIMENTO E COLOCACAO - COD. EMOP 14.006.0295-A

|   |      |    |             |         |            |            |            |            |    |           |
|---|------|----|-------------|---------|------------|------------|------------|------------|----|-----------|
| 1 | 2,40 | M2 | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 279,85 | R\$ 671,64 | R\$ 310,96 | R\$ 746,30 | -- | R\$ 31,11 |
|---|------|----|-------------|---------|------------|------------|------------|------------|----|-----------|

**Descrição:** ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS - VIDRO TEMPERADO,INCOLOR,COM 6MM DE ESPESSURA,ENCAIXILHADO EMMADEIRA,ALUMINIO OU FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO - COD. EMOP 14.004.0121-A

|   |       |    |             |         |            |              |            |              |    |           |
|---|-------|----|-------------|---------|------------|--------------|------------|--------------|----|-----------|
| 1 | 11,00 | UN | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 102,62 | R\$ 1.128,82 | R\$ 114,02 | R\$ 1.254,22 | -- | R\$ 11,40 |
|---|-------|----|-------------|---------|------------|--------------|------------|--------------|----|-----------|

**Descrição:** ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS - FERRAGENS P/PORTA MADEIRA,1 FOLHA DE ABRIR,INTERNA,CONSTANDODE FORN.S/COLOC.(ESTA INCLUIDA NO FORN.E COLOC.DAS ESQUADRIAS),DE:-FECHADURA DE EMBUTIR EM METAL C/ACABAMENTO CROMADO;-MACANETA TIPO ALAVANCA EM METAL C/ACABAMENTO CROMADO;-ROSETAEM METAL C/ACABAMENTO CROMADO;-3 DOBRADICAS DE FERRO GALVANIZADO DE 3X2.1/2,COM PINO E BOLAS DE LATAO - COD. EMOP. 14.007.0057-A

Subtotal Adjudicado R\$ 57.609,24

Subtotal Orçado: R\$ 64.010,26

9,9999  
%

R\$ 6.401,02

| Lote   | Quant. | Un | Marca       | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|--|--------|----|-------------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|--------------|------------|-----------------|
| 1  | 1,00   | UN | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 347,94             | R\$ 347,94          | R\$ 353,72         | R\$ 353,72   | --         | R\$ 5,78        |
| <b>Descrição:</b> ESQUADRIAS DE PVC, FERRO, ALUMÍNIO OU MADEIRA, VIDRAÇAS E FERRAGENS - FERRAGENS P/PORTAS MADEIRA,INTERNAS,2 FOLHAS ABRIR,CONSTANDOFORN.S/COLOC.(INCLUIDA FORN.COLOC.ESQUADRIAS),DE:-FECHADURATIPO GORGE,TRINCO REVERSIVEL,METAL ACABAMENTO CROMADO;-ROSETA METAL ACABAMENTO CROMADO;-MACANETA TIPO ALAVANCA METAL ACABAMENTO CROMADO;-6 DOBRADICAS FERRO GALV.3X2. 1/2,PINO FERRO BOLAS LATAO;-2 FECHOS EMBUTIR,30 A 40CM ALT.METAL CROMADO - COD. EMOP. 14.007.0051-A |        |    |             |         |                        |                     |                    |              |            |                 |
| 1  | 49,50  | M2 | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 49,02              | R\$ 2.426,49        | R\$ 54,47          | R\$ 2.696,26 | --         | R\$ 5,45        |
| <b>Descrição:</b> PINTURAS - PREPARO DE MADEIRA NOVA, INCLUSIVE LIXAMENTO, LIMPEZA, UMA DEMÃO DE VERNIZ ISOLANTE INCOLOR, DUAS DEMÃOS DE PASSA PARA MADEIRA, LIXAMENTO E REMOÇÃO DE PÓ, E UMA DEMÃO DE FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR - COD. EMOP 17.017.0100-0   |        |    |             |         |                        |                     |                    |              |            |                 |
| 1  | 49,50  | M2 | SERVIÇ<br>O | SERVIÇO | R\$ 10,02              | R\$ 495,99          | R\$ 11,11          | R\$ 549,94   | --         | R\$ 1,09        |
| <b>Descrição:</b> PINTURAS - PINTURA INTERNA OU EXTERNA SOBRE MADEIRA NOVA,COM ESMALTE SINTETICO ALQUIDICO,BRILHANTE OU ACETINADA EM DUAS DEMAOS SOBRE SUPERFICIE PREPARADA COM MATERIAL DA MESMA LINHA,CONFORME O ITEM 17.017.0100,EXCLUSIVE ESTE PREPARO - COD. EMOP. 17.017.0140-0  |        |    |             |         |                        |                     |                    |              |            |                 |
| Subtotal Lote R\$ 57.609,24  |        |    |             |         |                        |                     |                    |              |            |                 |

Subtotal Adjudicado R\$ 57.609,24

Subtotal Orçado: R\$ 64.010,26

9,9999 %

R\$ 6.401,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado  | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|---------------|------------|--------------|
| R\$ 57.609,24    | R\$ 64.010,26 | 9,9999 %   | 6.401,02     |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 27 de Junho de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA  
HOMOLOGADOR SMEC